Criado Por: MARCUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001605B340005900279502261401AE35

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5123/14/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Pedido de Providência nº  30/2020-MC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,

Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador que esta subscreve

propõe que, após ouvido o colendo

plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo, SANEP, o pedido de

providência para desobstrução de esgoto

na Rua Dr. Arnaldo da Silva Ferreira, em

frente ao número 174, na Guabiroba, em

Pelotas, RS.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado

ao Poder Executivo Municipal,  SANEP, o pedido de providência para desobstrução de

esgoto na Rua Dr. Arnaldo da Silva Ferreira, em frente ao número 174, na Guabiroba, em

Pelotas, RS.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica pela necessidade de evitar

que os moradores desta localidade tenham contato direto com o vazamento de esgoto.

Ademais, os moradores relatam que o cheiro provocado pelo vazamento é insuportável.

SALA DE SESSÕES, EM 12 DE AGOSTO DE 2020.

Vereador Marcus Cunha

Líder da Bancada do PDT